
Petak, 14. srpnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 462 – broj 9.

32.
Na temelju članka 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a u svezi članka 5. 
stavka 1. točke 2. i članka 7. točka d) Zakona o sprječava-
nju sukoba interesa (“Narodne novine” br. 143/21) te član-
ka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ br. 3/18, 2/20, 4/21 i 10/22), Općinsko vijeće 
Općine Viškovo, na 19. sjednici održanoj 13. srpnja 2023. 
godine donijelo je

ODLUKU 
o pravu općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika na naknadu stvarnih materijalnih troškova 
nastalih u svezi obnašanja dužnosti i na novčane 
primitke i potpore uz plaću za vrijeme obnašanja 

dužnosti

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom utvrđuje se pravo općinskog načelnika 
i zamjenika općinskog načelnika, za vrijeme profesional-
nog obnašanja dužnosti, na naknadu stvarnih materijalnih 
troškova nastalih u svezi obnašanja dužnosti i na novčane 
primitke i potpore za vrijeme obnašanja dužnosti, koji ne 
predstavljaju dodatnu naknadu za obnašanje javne dužno-
sti čiji bi primitak predstavljao povredu zakona kojim se 
regulira sprječavanje sukoba interesa.  
(2) Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose 
se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
(1) Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik i za-
mjenik Općinskog načelnika imaju pravo na naknadu ma-
terijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti 
i to:
1.	 na naknadu dnevnica i ostalih putnih troškova za služ-

beno putovanje u inozemstvo i tuzemstvo te pravo na 
korištenje službenih vozila i službenih mobilnih tele-
fona

2.	 na naknadu troškova prijevoza na posao i s posla mje-
snim i/ili međumjesnim prijevozom u visini stvarnih 
izdataka prema cijeni mjesečne radničke pokazne karte 
javnog prijevoza  uz uvjet da je prebivalište udaljeno od 
sjedišta rada najmanje dvije autobusne stanice

3.	 na naknadu za korištenje privatnog vozila u službene 
svrhe po prijeđenom kilometru u visini neoporezivog 
iznosa utvrđenog posebnim propisom

4.	 na paušalnu naknadu za podmirivanje troškova prehra-
ne u visini neoporezivog iznosa utvrđenog posebnim 
propisom, mjesečno.

(2) Osim prava utvrđenih u stavku 1. ovog članka, za vri-
jeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik i zamjenik Op-
ćinskog načelnika imaju pravo na: 

–– plaćene edukacije i usavršavanja koja traju kraće raz-
doblje čija je svrha stjecanje stručnih znanja i vješti-
na povezanih s obnašanjem javne dužnosti

–– plaćenu premiju osiguranja za slučaj ozljede na radu, 
–– plaćeno putno osiguranje za službeno putovanje u 
inozemstvo.

Članak 3.
Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik i za-
mjenik Općinskog načelnika imaju pravo primiti pomoći 
i potpore koje se isplaćuju namjenski i jednokratno, kada 
nastupe okolnosti koje su povod za isplatu.
Pomoći i potpore iz stavka 1. ovog članka odnose se na:

–– potporu za novorođeno dijete u visini neoporezivog 
iznosa utvrđenog posebnim propisom

–– potporu za slučaj smrti člana uže obitelji u visini neo-
porezivog iznosa utvrđenog posebnim propisom

–– potporu zbog invalidnosti dužnosnika utvrđenoj pre-
ma pospisima o mirovinskom osiguranju u visini ne-
oporezivog iznosa utvrđenog posebnim propisom

–– potporu u slučaju smrti dužnosnika koju prima obi-
telj u visini neoporezivog iznosa utvrđenog poseb-
nim propisom

–– potporu zbog neprekidnog bolovanja dužnosnika du-
žeg od 90 dana u visini neoporezivog iznosa utvrđe-
nog posebnim propisom.

Članak 4.
Općinski načelnik i zamjenik Općinskog načelnika ostva-
ruje pravo na isplatu otpremnine u visini koja je utvrđena 
za službenike i namještenike Općine Viškovo ako je duž-
nosnik pretrpio ozljedu na radu ili je obolio od profesional-
ne bolesti, a nakon liječenja i oporavka ne može nastaviti 
obnašati dužnost. 

Članak 5.
Općinski načelnik i zamjenik Općinskog načelnika nemaju 
pravo za vrijeme obavljanja dužnosti na naknadu troškova 
sistematskog zdravstvenog pregleda niti pravo na podmi-
renje troškova police dopunskog i dodatnog zdravstvenog 
osiguranja jer se radi o dodatnoj naknadi za poslove obna-
šanja dužnosti sukladno odredbama važećeg zakona kojim 
se regulira sprječavanje sukoba interesa. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, 
a objavit će se u „Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/23-01/05
URBROJ: 2170-35-04/03-23-14
Viškovo, 13. srpnja 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


